
 Převodovky typové řady DSK-316 

Dvoutaktní - 2T Čtyřtaktní - 4T

Převodovka

T-19
T-19.1

DSK-316
DSK-316 MA
DSK-316 PA 
DSK-316 PZ

DSK-316.1PA
DSK-316.1PZ

DSK-316/S
DSK-316 MSA
DSK-316 PSA 
DSK-316 PSZ

DSK-316.1PSA
DSK-316.1PSZ

DSK-316.1PSVN

Pohonná jednotka 1)

MJ-5
DMJ-315

JM 4-003 V
JM 4-003T

MJ-5
DMJ-315

JM 4-003 V
JM 4-003 T

PJ-5V
PJ-5T

PJGCV160
JMB55B3V
PJGCV190
PJXP200

PJ-5V
PJ-5T

PJGCV160
JMB55B3V
PJGCV190
PJXP200

Typ motoru

MJ-5
JIKOV 1414
JIKOV 1433
JIKOV 1453
JIKOV 1454

JIKOV 1447DV

MJ-5
JIKOV 1414
JIKOV 1433
JIKOV 1453
JIKOV 1454

JIKOV 1447DV

HONDA GXV160
HONDA GCV160
B&S XM55 I/C

HONDA GCV190
HONDA GSV190

VARI XP-200

HONDA GXV160
HONDA GCV160
B&S XM55 I/C

HONDA GCV190
HONDA GSV190

VARI XP-200

Otáčky motoru 2) 4800 min-1 4800 min-1 3600 min-1 3600 min-1

Otáčky náhonu 3) 853,33 min-1 853,33 min-1 981,82 min-1 981,82 min-1

Rychlost pojezdu 3) 3,27 km.h-1 1,94 km.h-1 3,76 km.h-1 2,23 km.h-1

Převodovka Náhon Počet rychlostí Osa kol Kola

T-19
T-19.1

Bez vypínání náhonu 1 vpřed Krátká hřídel s osovým čepem

Kolo s ocelovým svařovaným
ráfkem s navulkanizovanou

plnopryžovou obručí
Šípový desén.

DSK-316
DSK-316/S

Bez vypínání náhonu 1 vpřed Krátká hřídel s osovým čepem Kolo s ocelovým svařovaným
ráfkem s navulkanizovanou

plnopryžovou obručí.
Příčný hranatý desén.

DSK-316 MA
DSK-316 MSA Bez vypínání náhonu 1 vpřed

Dlouhá hřídel se šestihrany pro
unášení kol. Uchycení kol pomocí

kolíků s pojistným kroužkem.

DSK-316 PA 
DSK-316 PZ

DSK-316.1PA
DSK-316 PSA 
DSK-316.1PSA

Bez vypínání náhonu 1 vpřed
Dlouhá hřídel se šestihrany pro

unášení kol. Uchycení kol pomocí
kolíků s pojistným kroužkem. Kolo s plnopryžovým pláštěm

4.00-4 ETOP Půchov.
Ocelový lisovaný ráfek 4“. 

Šípový desén.DSK-316.1PZ
DSK-316 PSZ

DSK-316.1PSZ
(do 10/2009)

S vypínáním náhonu 1 vpřed + 1 vzad
Dlouhá hřídel se šestihrany pro

unášení kol. Uchycení kol pomocí
kolíků s pojistným kroužkem.

DSK-316.1PSZ
(od 11/2009) S vypínáním náhonu 1 vpřed + 1 vzad

Dlouhá hřídel, kola unášena přes
obdélníkové pero.

Zajištění na hřídeli třmenovým
pojistným kroužkem.

Kola s bezdušovými
pneumatikami  SAVA 13x5.0-6,

ocelový lisovaný ráfek 6“.  
Šípový desén.

DSK-316.1PSVN S vypínáním náhonu 1 vpřed

 Možnosti změn převodů při přechodu z 2T motorů a převodovek na 4T verze 

Původní parametry motoru a
převodovky před změnou 4)

Změna motoru a kuželového
převodu náhonu 

Změna motoru, kuželového
převodu náhonu a

šnekového převodu pojezdu  

Otáčky motoru 2) 4800 min-1 3600 min-1 3600 min-1

Otáčky náhonu 3) 853,33 min-1 981,82 min-1 981,82 min-1

Rychlost pojezdu 3) 3,27 km.h-1 3,76 km.h-1 2,23 km.h-1

Otáčky motoru 2) 4800 min-1 3600 min-1 3600 min-1

Otáčky náhonu 3) 853,33 min-1 981,82 min-1 981,82 min-1

Rychlost pojezdu 3) 1,94 km.h-1 2,23 km.h-1 3,76 km.h-1

Toto je kombinace změny převodů, doporučená výrobcem VARI, a.s.
1) Tímto typem pohonné jednotky lze daný typ převodovky pohánět. Neznamená to však, že se současně vyráběly a prodávaly. 
2) Maximální nastavené otáčky nového motoru.
3) Hodnoty jsou teoreticky vypočtené při maximálních otáčkách motolru bez zatížení z převodových poměrů a bez započítání ztrát v převodech.
4) Typ převodovky se rozklíčuje dle dat v první a druhé tabulce.


